
Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

начальная общеобразовательная школа д.Даниловка  

Мурашинского района   Кировской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

  

 

от 01.09. 2023 года                                                                            №86 

  

 

 « Об утверждении списка учебников» 

 

 В целях улучшения организации образовательного процесса приказываю: 

   1. Утвердить список учебников на 2023-2024 учебный год. 

 

 

№ 

п/п 

название учебника автор класс издательство  

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. Азбука  

1 Просвещение  

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык  

1 Просвещение  

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык  

2 Просвещение  

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

 

3 Просвещение 

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

4 Просвещение 

6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение  

1 Просвещение 

7  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение в 2-х 

частях 

2 Просвещение 

8 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение в 2-х 

частях 

 

3 Просвещение 



9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение в 2-х 

частях 

4 Просвещение 

11 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. Английский язык 

2 Просвещение 

12 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. Английский язык 

3 Просвещение 

13 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. Английский язык 

4 Просвещение 

14 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова 

С.И. Математика в 2-х частях 

1 Просвещение 

15 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. Математика в 

2-х частях 

 

2 Просвещение 

16 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. Математика в 

2-х частях 

3 Просвещение 

17 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. Математика в 

2-х частях  

4 Просвещение 

18 Плешаков А.А. Окружающий мир в 

2-х частях 

1 Просвещение 

19 Плешаков А.А. Окружающий мир в 

2-х частях 

 

2 Просвещение 

20 Плешаков А.А. Окружающий мир в 

2-х частях 

 

3 Просвещение 

21 Плешаков А.А. Окружающий мир в 

2-х частях 

4 Просвещение 

22 Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева 

Е.С. и др. Основы духовно-

нравственной культуры народов 

России. Основы мировых 

религиозных культур  

4-5 Просвещение 

23 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство  

1 Просвещение 

24 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

2 Просвещение 

25 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

3 Просвещение 

26 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

4 Просвещение 



27 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка  

1 Просвещение 

28 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 

 

2 Просвещение 

29 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 

 

3 Просвещение 

30 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 

4 Просвещение  

31 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П. Технология  

1 Просвещение 

32 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. Технология 

 

2 Просвещение 

33 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. Технология  

3 Просвещение 

34 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. Технология 

4 Просвещение 

26 Лях В.И. Физическая культура  1-4 Просвещение 

 

 

 

Директор    школы                  С.В.Шубина 

 
 


		2023-10-27T13:50:46+0300
	Шубина Светлана Владимировна




